
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

16.03.2022 № B-2738

О результатах Международного конкурса детского творчества «Парад военной техники», посвященного 
Дню защитника Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Колесникова Людмила Владимировна ДП-2738-172958 от 13.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества «Парад военной техники», посвященного Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Калиев Малик
Гришкова 
Тамара 
Васильевна

Танк 3 место ДП-2738-
168829

2 Макоев Азрет 
Муратович

Макоева 
Люсена 
Буденовна

РЕАКТИВНЫЙ САМОЛЁТ 1 место ДП-2738-
168912

3 Догужаев Самир 
Альбертович

Макоева 
Люсена 
Буденовна

ТАНК 1 место ДП-2738-
168926

4 Алексеев 
Александр

Сергей 
Владимирович 
Лапшин

Пулемёт "Максим" 1 место ДП-2738-
169167

5
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Спасибо за победу! 2 место ДП-2738-

169248

6 Закирова Аиза
Козловская 
Елена 
Геннадьевна

За мирное небо над головой 2 место ДП-2738-
169568

7 Закирова Аиза
Козловская 
Елена 
Геннадьевна

Парад военной техники 2 место ДП-2738-
169577



8 Пироев Артём Сага Ирина 
Николаевна Танк 1 место ДП-2738-

169588

9 Кузнецова 
Дарина Сергеевна

Андрусик 
Татьяна 
Александровна

"Военная техника" 3 место ДП-2738-
169622

10 Кузнецова 
Елизавета

Хлопкова Ольга 
Александровна За мир во всем мире 3 место ДП-2738-

170120

11 Прохоренко Марк
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Боевая машина - танк 1 место ДП-2738-
170294

12 Полагутин Артём
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Надёжная машина - танк 1 место ДП-2738-
170295

13 Бочкарев Георгий
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Самолёт 2 место ДП-2738-
170297

14 Зырянов Роман
Морозова 
Оксана 
Михайловна

За Родину! 1 место ДП-2738-
170298

15 Сафронова Ева
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Слава танкистам! 1 место ДП-2738-
170299

16 Чухлов Руслан
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Самолёт 2 место ДП-2738-
170300

17 Иванов Кирилл
Киселева 
Наталья 
Игоревна

К бою готов! 2 место ДП-2738-
170394

18 Гарибян Марк
Григорьева 
Наталья 
Александровна

Крейсер "Отважный" 1 место ДП-2738-
170477

19 Маткивский 
Михаил

Хлопкова Ольга 
Александровна Танк идёт в бой 1 место ДП-2738-

170524

20 Кондратьева 
Алина

Соловьёва 
Валентина 
Борисовна

На рейде 2 место ДП-2738-
170549

21 Кондратьева 
Алина

Соловьёва 
Валентина 
Борисовна

На рейде 2 место ДП-2738-
170550

22 Максим Пронь Евтеева Алла 
Дмитриевна 23февраля 1 место ДП-2738-

170610

23 Велякин 
Константин

Анжирова 
Елена 
Васильевна

Вертолёт МИ-8. 2 место ДП-2738-
170637



24 Бизяева Таисия

Зыскина Ирина 
Николаевна, 
Гогенфельд 
Оксана 
Геннадьевна

Танк 1 место ДП-2738-
170639

25 Ирешева 
Анастасия

Ширяева 
Надежда 
Михайловна

Военный танк 1 место ДП-2738-
170649

26 Постникова 
Анастасия

Соловьева 
Ольга 
Алексеевна

Танки на учении 2 место ДП-2738-
170652

27 Буренок Максим Яковлева Юлия 
Владимировна "На страже мира" 2 место ДП-2738-

170657

28 Бурцева Катя Ковязина Елена 
Юрьевна Военная машина 1 место ДП-2738-

170676

29 Рафиков Айнур
Ирина 
Александровна 
Кирилова

"Наша военная техника" 1 место ДП-2738-
170699

30 Руппель Артём
Головкова 
Татьяна 
Валентиновна

На страже Родины 1 место ДП-2738-
170741

31 Гр. "Солнышко"
Кичигина Л.Г., 
Польшина И.Г., 
Пугина О.А.

Военная техника 2 место ДП-2738-
170753

32
Миногина 
Василиса 
Васильевна

Миногина 
Елена 
Васильевна

Служу России 2 место ДП-2738-
170760

33 Пермяков Савва
Кузьмина 
Александра 
Михайловна

"Наш защитник - Танк" 1 место ДП-2738-
170818

34 Муллахметов 
Азат Айнурович

Гайнутдинова 
Розалия 
Зиннуровна

Самолет 1 место ДП-2738-
170879

35 Рожнова Мария
Васильева 
Ольга 
Алексеевна

Сторожевой корабль 1 место ДП-2738-
170884

36 Версоцкий Тимур
Васильева 
Ольга 
Алексеевна

Самолет 2 место ДП-2738-
170885

37 Швецов Егор
Батырева 
Валентина 
Олеговна

"Самолёт" 1 место ДП-2738-
170959

38 Леонтьева 
Валерия

Татьяна 
Владимировна 
Малахова

Парад военной техники 1 место ДП-2738-
171000



39 Калькенов Артем 
сарсенович

Лопатников 
Олег 
Александрович

Самолет 1 место ДП-2738-
171088

40 Драчиков Артём Тюрина Елена 
Леонидовна Танк 1 место ДП-2738-

171231

41 Петров Тимур Серегина Нина 
Михайловна Самолёт 2 место ДП-2738-

171313

42 Кулаков Иван Черная Любовь 
Григорьевна Учебный полет 1 место ДП-2738-

171371

43 Сироткин Игорь
Недашковская 
Екатерина 
Николаевна

"Танк-разведчик" 1 место ДП-2738-
171405

44 Иванова Валерия

Швайко Алла 
Алексеевна и 
Моргунова 
Александра 
Романовна

Танк. 1 место ДП-2738-
171439

45 Турович Ева

Самсонова 
Марина 
Сергеевна, 
Янчук Кристина 
Валерьевна

Самолет для папы 1 место ДП-2738-
171473

46 Тараканов Иван
Суслова 
Татьяна 
Владимировна

С Днём защитника Отечества 1 место ДП-2738-
171532

47
Мараченко 
Никита 
Максимович

Таракановская 
Марина 
Ивановна

За мир во всём мире 3 место ДП-2738-
171610

48 Тихонов Игорь 
Витальевич

Таракановская 
Марина 
Ивановна

Мы за мир! 1 место ДП-2738-
171613

49 Гроо Илья Сонина Наталья 
Александровна Т-34 1 место ДП-2738-

171651

50 Козило Саша
Грамотина 
Алена 
Анатольевна

"Военный самолёт" 3 место ДП-2738-
171693

51 Пронин Лёня
Грамотина 
Алена 
Анатольевна

"Военный самолёт" 2 место ДП-2738-
171695

52 Самойлова Лиза
Грамотина 
Алена 
Анатольевна

"Военный самолёт" 3 место ДП-2738-
171697

53 Климов Андрей
Грамотина 
Алена 
Анатольевна

"Военный самолёт" 2 место ДП-2738-
171698



54 Стороженко 
Гавриил

Джиоева 
Светлана 
Григорьевна

Парад военной техники 1 место ДП-2738-
171706

55 Стороженко 
Гавриил

Джиоева 
Светлана 
Григорьевна

Парад военной техники 1 место ДП-2738-
171743

56 Шакуров Марсель Блэнару Ирина 
Александровна Танк "За победой" 1 место ДП-2738-

171753

57 Карачев Денис Блэнару Ирина 
Александровна Танк "Всех победим" 1 место ДП-2738-

171754

58 Григорьев Глеб Блэнару Ирина 
Александровна Танк "На парад" 1 место ДП-2738-

171755

59 Алякин Савелий Блэнару Ирина 
Александровна Военная техника 1 место ДП-2738-

171756

60 Петров Артём Блэнару Ирина 
Александровна Танк 1 место ДП-2738-

171757

61 Петров Тимур Блэнару Ирина 
Александровна Танк 1 место ДП-2738-

171758

62 Егорова Анна
Максимова 
Маргарита 
Геннадьевна

"Военная техника" 1 место ДП-2738-
171770

63 Тирский Максим 
Владимирович

Колесникова 
Наталья 
Дмитриевна

Парат Военной техники 1 место ДП-2738-
171830

64 Дегтярёв Иван 
Юрьевич

Колесникова 
Наталья 
Дмитриевна

"Парад военной техники 1 место ДП-2738-
171831

65 Хамхаев Виктор 
Сергеевич

Колесникова 
Наталья 
Дмитриевна

"Парад военной техники" 1 место ДП-2738-
171832

66 Репина Полина 
Алексеевна

Колесникова 
Наталья 
Дмитриевна

"Парад Военной техники" 1 место ДП-2738-
171833

67 Корецкая 
Кармель

Сизова Наталия 
Владимировна Танк 1 место ДП-2738-

171838

68 Макарова 
Маргарита

Кузнецова 
Ольга 
Николаевна

Катюша 1 место ДП-2738-
171865

69 Мысливцев 
Максим

Ключникова 
Наталья 
Юрьевна

Танк Т-34 2 место ДП-2738-
171868

70 Корхов Матвей
Ключникова 
Наталья 
Юрьевна

Мой танк Т-34 2 место ДП-2738-
171869



71 Кулаков Тимофей
Стрельникова 
Ирина 
Алексеевна

Военный самолёт 2 место ДП-2738-
171977

72 Кулаков Тимофей
Стрельникова 
Ирина 
Алексеевна

Военный самолёт 2 место ДП-2738-
171978

73 Терехович Арина
Помыткина 
Жанна 
Сергеевна

Вперед к победам 2 место ДП-2738-
172032

74 Ефимова Варя
Кутузова 
Жанна 
Николаевна

"Слава Российской Армии" 3 место ДП-2738-
172047

75 Задорожний 
Артём

Белая Раиса 
Юрьевна Военная техника будущего 1 место ДП-2738-

172216

76 Овчинников 
Денис

Усатова 
Татьяна 
Федоровна

Легендарный Т34 1 место ДП-2738-
172267

77 Громов Максим 
Денисович

Избекова Дария 
Николаевна военная техника 2 место ДП-2738-

172283

78 Коленова Рамина
Веретутина 
Наталья 
Васильевна

«ПАРАД ВОЕННОЙ ТЕХНИКИ» 2 место ДП-2738-
172316

79 Кепшина Варвара
Пиянзова 
Тамара 
Дмитриевна

Военная техника 1 место ДП-2738-
172341

80 Новикова 
Виктория

Стиба Анна 
Евгеньевна За мир во всём мире! 2 место ДП-2738-

172379

81 Юрлова Ксения Анохина Ольга 
Владимировна Военный танк 1 место ДП-2738-

172380

82 Малык Тимур
Черепкова 
Наталья 
Анатольевна

"Парад военной технике" 1 место ДП-2738-
172390

83 Музаев Имам 
Шамханович

Елена 
Викторовна 
Суркова

С днем защитника Отечества 3 место ДП-2738-
172458

84 группа "TIJASET"
Тиликайнен 
М.С. и 
Павловская Т.М.

Военная техника- вертолет 2 место ДП-2738-
172460

85 Окунцева Алеся 
Александровна

Елена 
Борисовна 
Лисина

За Родину 1 место ДП-2738-
172528

86 Рожков Владислав Попова Фаина 
Михайловна Эсминец серии "Лидер" 1 место ДП-2738-

172529



87 Егорова Виктория
Никифорова 
Елена 
Николаевна

Защитнику Отечества! 3 место ДП-2738-
172533

88 Солдатова 
Виктория

Попова Фаина 
Михайловна С 23 февраля! 2 место ДП-2738-

172534

89 Бабин Никита

Теплоухова 
Татьяна 
Валерьевна, 
Никонова 
Татьяна 
Георгиевна

"Танчик" 3 место ДП-2738-
172540

90 Дымов Егор
Мария 
Ивановна 
Тютяева

на страже родине 1 место ДП-2738-
172541

91 Поспелова Ксения
Архангельская 
Алина 
Александровна

Защитникам посвещается 1 место ДП-2738-
172542

92
Подготовительная 
группа №2 
"Семицветики"

Оя Марина 
Валерьевна

Бомбардировщик У-2 во время 
Великой Отечественной войны 1 место ДП-2738-

172563

93 Скицан Гордей
Галянская 
Елена 
Васильевна

Наша армия сильна 2 место ДП-2738-
172574

94 Рогальский Тимур Суханова Вера 
Владимировна Танк победы 2 место ДП-2738-

172575

95
Ивахненко 
Эльвира 
Владимировна

Соловей 
Светлана 
Владимировна

"Под мирным небом" 3 место ДП-2738-
172617

96 Нечаев Александр
Иванова 
Наталья 
Александровна

Парад военной техники 1 место ДП-2738-
172628

97 Горшков 
Константин

Пантелеймонова 
Елена 
Валерьевна

Танк 1 место ДП-2738-
172633

98 Павлова 
Екатерина

Пантелеймонова 
Елена 
Валерьевна

С 23 февраля! 1 место ДП-2738-
172635

99 Коллективная 
работа

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Военная техника 3 место ДП-2738-
172653

100 Чикунова 
Екатерина

Михайлова 
Елена 
Александровна

23 февраля 1 место ДП-2738-
172656

101 Кондратьева 
Дарина

Татьяна 
Владимировна 
Дюкина

Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2738-
172738



102 Максутов Руслан
Шустикова 
Ирина 
Сергеевна

"За мир во всем мире" 3 место ДП-2738-
172742

103 Андронаки 
Алексей

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Папочка 3 место ДП-2738-
172745

104 Машкова 
Виктория

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Папочка любимый 2 место ДП-2738-
172746

105 Денисов Виктор
Ковешникова 
Татьяна 
Владимировна

"День защитника отечества" 2 место ДП-2738-
172782

106 Галимов Риналь
Бабушкина 
Алена 
Владимировна

"За мир во всем мире" 2 место ДП-2738-
172793

107 Грачев Артем
Смирнова 
Любовь 
Николаевна

За мир во всем мире 1 место ДП-2738-
172805

108 Синицина 
Варвара

Давыдова 
Надежда 
Владимировна

Парад военной техники 1 место ДП-2738-
172839

109 Зарипова Татьяна 
Анатольевна

Зарипова 
Татьяна 
Анатольевна

Битва за Родину 1 место ДП-2738-
172849

110 Спиридонов Егор 
Андреевич

Усова Диана 
Валерьевна «Парад» 1 место ДП-2738-

172863

111 Плешков Илья 
Максимович

Будилко 
Юлиана 
Евгеньевна

Парад военной техники 2 место ДП-2738-
172865

112 Плешков Илья 
Максимович

Будилко 
Юлиана 
Евгеньевна

Парад военной техники 2 место ДП-2738-
172866

113 Челебиев Гусейн
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Самый мирный танк 1 место ДП-2738-
172936

114 Шамрай Радимир
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Танк-трансформер 1 место ДП-2738-
172941

115
Семья 
Микрюковой 
Кристины

Гаврилова 
Ульяна 
Касперовна

Парад военной техники 1 место ДП-2738-
172961

116 Титова Олеся Сапегина Елена 
Васильевна На парад! 2 место ДП-2738-

172966



117 Первый класс
Тойметова 
Светлана 
Анатольевна

"Самолёты" 1 место ДП-2738-
172967

118 Первый класс
Тойметова 
Светлана 
Анатольевна

"Танки" 1 место ДП-2738-
172968

119 Белова Елизавета Сапегина Елена 
Васильевна Вперёд!!! 2 место ДП-2738-

172969

120 Галикее Ярослав
Юлусова 
Светлана 
Олеговна

"За Родину! " 2 место ДП-2738-
172980

121 Хакуй Пщымаф
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Птица мира 2 место ДП-2738-
172985

122 Хатхе Султан
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Победа будет за нами! 2 место ДП-2738-
172994

123 Козиков Тимур Березовская 
Оксана Юрьевна Все на фронт 1 место ДП-2738-

173042

124 Ткачёв Семён Березовская 
Оксана Юрьевна Танкист 3 место ДП-2738-

173043

125 Стенковая Ульяна Березовская 
Оксана Юрьевна Пусть всегда будет мир 2 место ДП-2738-

173045

126 Верлан Данил Горох Людмила 
Николаевна Парад победы 2 место ДП-2738-

173046

127 Самусев Егор Горох Людмила 
Николаевна День Защитника Отечества 3 место ДП-2738-

173049

128 Сушенцова Ксюша Горох Людмила 
Николаевна Мирное небо 2 место ДП-2738-

173051

129 Богомолов Рома Добрякова И.В. "Наша Армия" 1 место ДП-2738-
173057

130 Шутов Василий Добрякова И.В. "Вертолёт" 2 место ДП-2738-
173058

131 Митинский Артём Добрякова И.В. "Танк" 1 место ДП-2738-
173059

132 Желудок Марк Добрякова И.В. "Армия России" 1 место ДП-2738-
173060

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


